
令和 3 年９月１日 

 

保護者の皆様へ 

 

 

 

越知町教育長 《 公印省略 》 

 

 

 

登下校時における子どもの安全確保について 

 

 

日頃から、越知町教育行政にご理解ご協力を賜り、ありがとうございます。 

近年、登下校中の子どもが交通事故に巻き込まれた事件などの痛ましい事件が発生しており

ます。越知町におきましても、今後の通学中を含む子どもの安全確保に向けた取組を強化して

いく必要があると考えております。 

つきましては、保護者の皆様が感じている登下校における危険な場所や不安を感じている場

所などについて、別添のとおりアンケートをさせていただきたいので、ご協力をお願い申し上

げます。 

なお、アンケートは 9 月 8 日（水）までに越知小学校へご提出くださいますようお願い申し

上げます。 

いただいたご意見につきましては、登下校時における子どもの安全確保についての検討以外

には使用いたしません。 

ご多忙中とは存じますが、趣旨をご理解の上、ご協力くださいますようお願い申し上げます。 

 

                      

 

 

問い合わせ先 

 高知県高岡郡越知町越知甲２５６２番地  

  越知町教育委員会 生涯学習課    

    

  TEL 0889-26-3511 FAX 0889-20-1051  

   E-mail gakkou@town.ochi.lg.jp  

   URL:http://www.town.ochi.kochi.jp 

mailto:gakkou@town.ochi.lg.jp
http://www.town.ochi.kochi.jp/


登下校時における子どもの安全確保についてのアンケート 

 

◇登下校中に危険・不安と感じる場所 

 

 

 

 

 

 

◇具体的な内容 

〔登下校中に危険・不安と感じる場所に対して〕 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

◇その他 

〔不審者情報・過去に子どもに起こった危険な状況・防犯上のご意見等〕 

 

 


